[image: image1.png]

[image: image2.png]

万盛安办发〔2023〕38号

重庆市万盛经开区安委会办公室
重庆市万盛经开区减灾委办公室
关于学好用好《中国应急管理报》等媒体强化
应急管理宣教工作的通知
各镇人民政府、街道办事处，区安委会、减灾委成员单位，有关企业：
为深入学习和贯彻落实习近平总书记关于应急管理、安全生产、防灾减灾救灾重要论述，践行习近平总书记重要训词精神，按照应急管理部和市应急管理局关于安全宣传“五进”活动有关要求，各级各部门要用好《中国应急管理报》等主流媒体强化新闻舆论阵地建设。《中国应急管理报》作为应急管理部机关报，是应急管理宣传思想和应急文化建设的主阵地，是党政领导、社会各界了解应急管理工作的重要窗口，是各级应急管理部门学习交流经验做法的重要平台。现就学好、用好《中国应急管理报》（以下简称《应急报》）等主流媒体有关事项通知如下：
一、征订对象
各镇人民政府，各街道办事处，工业园区管委会，区安委会、减灾委各成员单位，辖区各生产经营单位。
二、征订时间
2023年11月23日至2023年12月26日。
三、征订方式
请各单位自行前往邮局联系、办理订阅。
《中国应急管理报》邮发代号1-99，每周出版6期，每周一到周六出版;
《中国应急管理》杂志，邮发代号80-606，月刊;
《中国安全生产》杂志，邮发代号80-575，月刊;
《中国减灾》杂志半月刊，邮发代号1-99。

四、工作要求
1. 各单位要强化学习、宣传和应用《应急报》等主流媒体的认识，认真组织实施《应急报》等主流媒体的征订工作，要通过学报用报，支持应急管理事业，担负起防范化解重大风险、及时应对处置各类灾害事故的重要职责，促进全社会提高安全意识，增强应急避险和自救互救知识能力。
2. 各企业要学报用报，及时了解最新政策法规和安全技术手段，学习各地各单位先进经验和典型人物，以反面案例强化警示教育，规范日常生产经营活动，切实履行好安全生产主体责任。
3. 在开展工作和组织活动时，要将《应急报》等主流媒体作为重点宣传平台，做好信息宣传报道，加大科普宣传力度，发挥舆论监督作用。
4. 各单位将征订单电子照片于12月26日前传区安办邮箱存档。若发生订阅后收不到《应急报》的情况，请及时将情况反馈区安办。
联系人：刘琛，联系电话：81711895，电子邮箱：wsajjxjzx@163.com。
附件：2024年《中国应急管理报》征订表
万盛经开区安委会办公室    万盛经开区减灾委办公室

                           2023年11月21日

（此件公开发布）

附件
	2024年《中国应急管理报》《中国应急管理》

《中国安全生产》征订表

	序号
	单位名称
	《中国应急管理报》
	《中国应急管理》
	《中国安全生产》
	备  注

	1
	万盛街道
	1
	1
	1

	2
	东林街道
	1
	1
	1

	3
	万东镇
	1
	1
	1

	4
	南桐镇
	1
	1
	1

	5
	关坝镇
	1
	1
	1

	6
	青年镇
	1
	1
	1

	7
	丛林镇
	1
	1
	1

	8
	金桥镇
	1
	1
	1

	9
	黑山镇
	1
	1
	1

	10
	石林镇
	1
	1
	1

	11
	平山园区管委会
	1
	1
	1

	12
	党工委办公室
	1

	13
	管委会办公室
	1

	14
	纪工委监察室
	1

	15
	党工委组织部
	1

	16
	党工委宣传部
	1

	17
	党工委政法办
	1

	18
	发展改革局
	1

	19
	科技局
	1

	20
	教育局
	6
	1
	1

	21
	经济信息局
	9
	1
	1
	订阅范围为机关及直管企业

	22
	民政局
	2

	23
	规划自然资源局
	1

	24
	住房城乡建设局
	15
	1
	1
	订阅范围为机关及直管企业

	25
	城管局
	2
	1
	1

	26
	交通局
	6
	1
	1

	27
	水利局
	3
	1
	1

	28
	农林局
	2

	29
	商务局
	6
	1
	1
	订阅范围为机关及直管企业

	30
	文化旅游局
	3

	31
	卫生健康局
	3

	32
	应急管理局
	73
	1
	1
	订阅范围为区级领导赠阅、机关及直管企业

	33
	财政局
	1

	34
	公安分局
	1

	35
	人力社保局
	1

	36
	生态环境局
	1

	37
	市场监管局
	1

	38
	气象局
	1

	39
	国资管理中心
	1

	40
	体育发展中心
	1

	41
	融媒体中心
	1

	42
	总工会
	1

	43
	团区委
	1

	44
	妇联
	1

	45
	消防救援大队
	1

	46
	交巡警支队
	1

	47
	高速执法三支六大队
	1

	合计

	165
	19
	19

重庆市万盛经开区安全生产委员会办公室   2023年11月21日印发